２０２０年 ５月２２日

(２０２０年 ５月２７日追記)

受験をお考えの皆様へ

関係者の皆様へ

一般財団法人 日本車両検査協会

令和２年度自転車技士試験の中止について

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、本年１月以降、新型コロナウイルスが流行している中ではありますが、当協会及び関係団体

では、令和２年度の自転車技士試験を実施すべく、検討を進めてまいりました。

しかしながら、現下の新型コロナウイルスの感染状況等を踏まえて検討した結果、令和２年度自転

車技士試験の実施につきまして、すべての会場で中止することといたしました。

なお、令和元年度に合格した試験科目の免除については、次の試験まで延長措置を講ずることを検

討しております。

皆様には、多大なるご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具